ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Петропавловск-Камчатский городской округ
от 25.09.2012 № 8
Присутствовали:
	Пахомов

Сергей Александрович

	заместитель Председателя Правительства Камчатского края, Председатель Межведомственной рабочей группы;

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич

	начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель Председателя Межведомственной рабочей группы;

	Кондратьев

Сергей Борисович

	ВрИО Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель Председателя Межведомственной рабочей группы;

	Самоделова

Елена Евгеньевна

	консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь Межведомственной рабочей группы;

	Гаркуша

Виталий Владимирович

	старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Камчатского края (по согласованию);

	Зацепурин

Леонид Дмитриевич

	советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю (по согласованию);

	Музалевский

Василий Павлович

	руководитель инспекции - главный государственный инспектор инспекции государственного технического надзора  Камчатского края;

	Ситдикова

Газиля Мехутовна

	главный специалист отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю (по согласованию);

	Течко

Сергей Леонидович

	заместитель Министра - начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

	Войцеховский

Владимир Константинович

	Глава администрации Мильковского муниципального района;

	Демин

Сергей Владиславович

	И.о. директора ООО «Мега-Н»;

	Егоров

Дмитрий Александрович
	Заместитель начальника отдела оперативно-розыскной части экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

	Ельчанинов

Виктор Павлович

	Глава администрации Раздольненского сельского поселения;

	Каднай
Наталья Николаевна
	инспектор Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Кальник

Екатерина Михайловна
	заместитель Главы администрации Новоавачинского сельского поселения;

	Костенко
Раиса Владимировна

	зам. генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Литвинова
Лина Федоровна
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Малоземов

Роман Викторович
	и.о. директора филиала Энергосбыт ОАО «Камчатскэнерго»;

	Мараканова
Наталья Александровна
	ООО УК «Паратунка»;

	Мечетин

Сергей Иванович

	директор МУП «Спецдорремстрой»;

	Мыльников

Александр Александрович
	руководитель представительства саморегулируемой организации некоммерческого партнерства по защите прав и законных интересов жилищно-коммунальных предприятий «ЖКХ-Групп» в Камчатском крае;

	Романенко

Сергей Алексеевич

	Глава администрации Николаевского сельского поселения;

	Рычагов

Виктор Иванович
	начальник службы экономической безопасности;

	Слободчиков

Денис Николаевич

	Глава администрации Начикинского сельского поселения;

	Смолин

Владимир Вадимович
	Глава администрации Вулканного сельского поселения;

	Тараканова

Галина Ивановна
	заместитель Главы администрации Новолесновского сельского поселения;

	Тюлькин

Сергей Николаевич

	начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммерческой инфраструктуры;

	Холод
Татьяна Яковлевна
	начальник управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шалаев

Николай Валентинович

	Глава администрации Корякского сельского поселения;

	Шейко

Елена Борисовна
	заместитель управляющего Отделением ПФР по Камчатскому краю;

	Юрьев

Михаил Васильевич
	Глава администрации Пионерского сельского поселения;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О решении вопроса по погашению дебиторской задолженности учреждений, финансируемых из бюджета сельских поселений, за потребленную тепловую энергию.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Р.В. Малоземов, выступили – Н.В. Шалаев, Д.Н. Слободчиков, С.А. Романенко, С.Б. Кондратьев, С.Л. Течко.)
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Главам администраций: Корякского (Н.В. Шалаеву), Николаевского (С.А. Романенко), Начикинского (Д.Н. Слободчикову) сельских поселений, погасить имеющуюся кредиторскую задолженность перед ОАО «Камчатскэнерго» за потребленную тепловую энергию. Информацию предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – 28 сентября 2012 года.

1.3. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» (Е.Б. Паршину) совместно с Главой администрации Начикинского сельского поселения провести совещание по вопросу начисления и оплаты аренды котельного оборудования и инженерных сетей.

Срок – 05 октября 2012 года.

1.4. Рекомендовать Прокуратуре Камчатского края (А.Г. Князеву) провести проверку Николаевского сельского поселения на предмет своевременного осуществления расчетов за коммунальные услуги бюджетных учреждений, и расходования средств, собранных РКЦ с населения.
Срок – 15 октября 2012 года.
1.5. Рекомендовать Главе администрации Елизовского муниципального района (Д.В. Зайцеву) разобраться в сложившейся ситуации по районной больнице, в части заключения договоров теплоснабжения и погашении задолженности за оказанные услуги.
Срок – 28 сентября 2012 года.

1.6. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» (Б.Е. Паршину) подготовить информацию о фактических объемах поставок тепловой и электрической энергии бюджетным учреждениям Усть-Большерецкого  МР в разрезе сельских поселений за январь – сентябрь 2012 года. Информацию представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края в целях контроля за использованием бюджетных средств.

Срок - 10 октября 2012 года.
1.7. Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (С.Б. Кондратьеву) подготовить информацию о предоставлении субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями, финансируемыми из местных бюджетов, по Усть-Большерецкому МР в разрезе сельских поселений за период январь – сентябрь 2012 года в целях контроля за использованием бюджетных средств.
Срок – 10 октября 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 О выполнении решений Межведомственной рабочей группы в части проведения работы по повышению уровня собираемости платежей населения за коммунальные ресурсы и реализации постановления Правительства от 28.03.2012 года № 253.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – С.Б. Кондратьев, выступили – .Д.А. Егоров, Р.В. Малоземов, Л.Ф. Литвинова, В.В. Гаркуша, В.И. Рычагов, В.К. Войцеховский.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать  отделу оперативно-розыскной части экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю (С.В. Скороходу), разработать методику по привлечению специалистов для своевременного проведения мероприятий по возбуждению уголовных дел.
Срок – 01 декабря 2012 года.

2.3. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в Камчатском крае направить обращения в Росфинмониторинг на действия управляющих организаций по  неисполнению требований по оплате ресурсоснабжающим организациям, в соответствии с постановлением Правительства от 28.03.2012 года № 253, с привлечением правоохранительных органов, включая Прокуратуру Камчатского края.
Срок – 20 октября 2012 года.
2.4. Рекомендовать Главам администраций ПКГО (А.В. Алексееву), Елизовского (Д.В. Зайцеву), Мильковского (В.К. Войцеховскому) и Усть-Большерецкого (И.Л. Бондарю) муниципальных районов:

1) проводить работу, направленную на увеличение сбора денежных средств с населения;

Срок – постоянно.
2) проводить совещания с управляющими организациями по расчетам за коммунальные услуги в соответствии с постановлением Правительства от 28.03.2012 года № 253.

Срок – еженедельно.
2.5. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (С.Б. Кондратьеву) провести выездное совещание Межведомственной рабочей группы в Усть – Большерецком районе по вопросу погашения задолженности бюджетных учреждений Усть-Большерецкого муниципального района, финансируемых из бюджета сельских поселений, за потребленную тепловую энергию перед ОАО «Камчатскэнерго», ГУП «Камчатсккоммунэнерго».
Срок – 03 – 04 октября 2012 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О погашении задолженности предприятий ЖКХ, УК, ТСЖ по  уплате страховых взносов на обязательное пенсионное, обязательное медицинское страхование перед Отделением ПФР по Камчатскому краю.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------(доклад – Е.Б. Шейко, выступили – С.И. Мечетин, С.В. Демин.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований:

1) на основании информации территориальных органов Пенсионного фонда РФ по Камчатскому краю заслушивать руководителей предприятий ЖКХ, ТСЖ и управляющих организаций допускающих неуплату (неполную уплату) страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.

Срок – ежеквартально.

3.3. Рекомендовать отделению ПФР по Камчатскому краю:

1) направлять Главам администраций муниципальных образований информацию о задолженности по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование для анализа и принятия мер.

Срок – до 8 числа третьего месяца, следующего за отчетным кварталом.
3.4. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (С.В. Скороходу) провести проверку финансово-хозяйственной деятельности МУП РКЦ Николаевского сельского поселения.
Срок – 1 ноября 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. О исполнении мероприятий по созданию РКЦ Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.А. Коростелев.)
4.1. Принять к сведению информацию выступающего.

4.2. Рекомендовать Главе Администрации ПКГО (А.В. Алексееву):
1) продолжить работу по привлечению управляющих организаций к заключению договоров с РКЦ;

Срок – 01 декабря 2012 года.
2) совместно с ОАО «Камчатскэнерго», провести работу с управляющими организациями по заключению дополнительного соглашения о перечислении средств собираемых с населения на счета ресурсоснабжающих организаций.

Срок – 15 октября 2012 года

3) начать обработку данных поступивших от Глав администраций городских, сельских поселений Елизовского муниципального района в целях формирования базы по переводу платежей населения Елизовского муниципального района на счета ЕРКЦ.
Срок – 1 ноября 2012 года.
4.3. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать контроль за исполнением Поручения Губернатора Камчатского края о создании РКЦ на территории Камчатского края.
Срок – постоянно.

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, Председатель Межведомственной рабочей группы

	С.А. Пахомов

	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь Межведомственной рабочей группы

	Е.Е. Самоделова

СОГЛАСОВАНО:

	ВрИО Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

	С.Б. Кондратьев